
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno O 1 GEN. 2325 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da ---------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~ IMMEDIATAMENTEESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n .. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

~, 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. .916 4 del 31 O I C. 2024 ------ 
OGGETTO: Incarico a titolo gratuito per il proseguimento delle attività di coordinamento di Progetti 
Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale 2013 e 2015 dopo collocamento in quiescenza - Dott. Alberto 
Maringhini 

U.O.C. STAFF DIREZIONE AZIENDALE 

Proposta n. f b del ~ - I 2 · à)Z~ 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

Il Direttore UOC STAFF 
Dott. Giuseppe Carruba 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico /. 

N° Conto Patrimonial_e /~.------- 
----+-1 ------ 

Budget assegnat!f Mffi~--~tf214rovvedimci'.to 
no 1 dete mina oneri a carico 

(euro) /~1 'Rih ·w'o d'çs ,rri7;0 1::n:::A 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
econormci e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

/ 
I 

Scheda BUDGET allegata 

datata _ 

Il rnrntto,~O.C. 

Altre annotazioni 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ---Cu.«yu u 0 del mese di b , ~/4,-cz , nei locali della 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter essina, nominato con 
D.P. n. 322/Serv. 1 °/S.G. del 21/06/2024, assistito da~.e ,' ll ~- t°.'.l.. , quale segretario 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 



li Direttore UOC STAFF 

DATO ATTO che il Dott. Alberto Maringhini è ad oggi referente aziendale per i seguenti Progetti Obiettivo 
(PO) di Piano Sanitario Nazionale (PSN): 

• PO 18.18 di PSN 2013 - "Tria/ controllato per verificare l'utilità di uno screening per la diagnosi 
precoce del cancro pancreatico" 

• PO 4.1.6 di PSN 2015; "Allattamento al seno come fattore protettivo della pancreatite acuta". 

CONSIDERATO che entrambi i progetti sono ancora in itinere per il raggiungimento degli obiettivi 
inizialmente previsti e che, in data 31/01/2025, il Dott. Maringhini sarà collocato in posizione di quiescenza. 
" -I ' .• 

'DATb ATTO che, con ;not~ prot. 26945/24 del 10/10/2024 (ALL. A) il Dott. Maringhini ha richiesto, su base 
volontaria ed a titolo gratuito, di poter continuare a coordinare i progetti sopra ricordati, anche dopo il suo 
collocamento in quiescenza, al fine di completare le attività in itinere e conseguire i risultati previsti,. 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa 
vigente che disciplina la materia trattata. 

PROPONE 

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di 

AUTORIZZARE il la richiesta del Dott. Maringhini (ALL. A) a proseguire le attività di coordinamento, a titolo 
gratuito, dei due Progetti Obiettivo succitati (2013/18.18 e 2015/4.1.6.) dopo il suo collocamento in 
quiescenza (31/01/2025) e sino al completamento delle attività attualmente in itinere, al fine di consentire 
il raggiungimento degli obiettivi progettuali inizialmente previsti. 

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio aziendale. 

NOTIFICARE il presente atto alle UUOO Provveditorato, Risorse Umane, Affari Generali, ICT Management, 
Economico-Finanziario per opportuna conoscenza ed ogni seguito di competenza. · 

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività (art. 53, co~r:n.a 2 L.R. no. 30 del 
30/11/1993). 

IL DIRETTORE A 

Sul presente atto viene espresso 

., , .par.~i:~ favorevole dal ,. ) ,. . : . t : 
E SANITARIO ivrolla 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE UOC STAFF 

ERALE 

r tario verbalizzante a~ 


